
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 4: UFFICI TECNICI 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 411 DEL 30/12/2019 
 
 
OGGETTO: PIANIFICAZIONE DI EMERGENZA COMUNALE DI 
PROTEZIONE CIVILE. CUP F66H17000000002. IMPEGNO SPESA 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.1718
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 411 

 

Oggetto: PIANIFICAZIONE DI EMERGENZA COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE. 

CUP F66H17000000002. IMPEGNO SPESA 

 

Il Responsabile del Settore 4 – Uffici Tecnici 

 

Visto l’art. 21 del Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 

Premesso che: 

 

 il Comune di Anacapri è dotato del Piano di Emergenza di protezione Civile, approvato con 

deliberazione di Consiglio comunale n. 61 del 19.10.2016; 

 

 tale Piano di Emergenza di protezione Civile attualmente in vigore è conforme alle linee guida di 

cui alla Del. Giunta Reg.le n. 146 del 27.5.2013 ma necessita di aggiornamento in 

considerazione di una serie di indicazioni operative da parte del Dipartimento della Protezione 

civile, sopravvenute dal 31.12.2015 a tutt’oggi; 

 

 con Deliberazione di Giunta comunale nr. 233 del 29.11.2017 veniva approvato il progetto 

preliminare relativo di pianificazione di emergenza comunale, dell’importo complessivo di € 

29.179,10; 

 

 il Quadro economico di tale progetto è il seguente: 

 
PARTE PRIMA (1 di 2): valutazione dei costi 

OP 1_ Attività di Aggiornamento del Piano 

SOP 1.1 ricognizione dell’esistente    

Altre consulenze € 0,00   

Spese per la preparazione e la gestione dell’operazione € 0,00   

Totale SOP 1.1  € 0,00  

SOP 1.2 elaborazione dati    

Altre consulenze € 7.500,00   

Spese per la preparazione e la gestione dell’operazione €    525,00   

TOTALE SOP 1.2  € 8.025,00  

TOTALE OP 1_ Attività di aggiornamento del Piano   € 8.025,00 

OP 2_ Attività integrative e di supporto alla pianificazione 

SOP 2.1 organizz. COC; studi e comunicazione    

Altre consulenze € 2.300,00   

Spese per la preparazione e la gestione dell’operazione € 105,00   

Totale SOP 2.1  € 2.405,00  



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

SOP 2.2 ulteriori attività: pianificazione esercitazioni    

Altre consulenze € 1.400,00   

Spese per la preparazione e la gestione dell’operazione €    105,00   

TOTALE SOP 2.2  € 1.505,00  

TOTALE OP 1_ Attività integrative e di supporto alla progettazione   € 3.910,00 

OP 3_ Attività di diffusione, formazione, informazione 

SOP 3.1 formazione addetti ed operatori    

Altre consulenze € 2.000,00   

Spese per la preparazione e la gestione dell’operazione € 350,00   

Totale SOP 3.1  € 2.350,00  

SOP 3.2 diffusione: comunicaz, informaz, coordinamento    

Altre consulenze € 2.000,00   

Spese per la preparazione e la gestione dell’operazione €    350,00   

TOTALE SOP 3.2  € 2.350,00  

TOTALE OP 3_ Attività di aggiornamento del Piano   € 4.700,00 

 

OP 4_ Attività di applicazione del piano (attività materiali) 

SOP 4.1 individuazione allestimenti e infrastrutture    

Altre consulenze € 0,00   

Spese per la preparazione e la gestione dell’operazione € 0,00   

Totale SOP 4.1  € 0,00  

SOP 4.2 Realizzazione allestimenti e infrastrutture    

Altre consulenze € 0,00   

Spese per la preparazione e la gestione dell’operazione € 7.000,00   

TOTALE SOP 4.2  € 7.000,00  

TOTALE OP 4_ Attività di applicazione del Piano   € 7.000,00 

 

TOTALE                                                                                                        €  23.635,00 

 

PARTE SECONDA (2 di 2): altre spese (IVA, oneri e altre imposte e tasse) 

IVA su attività di cui al punto OP1   € 22,00% € 1.765,00 

Oneri ass/prev.li su attività di cui al punto OP1 €   0,00% € 0,00 

IVA su attività di cui al punto OP2   € 22,00% € 860,20 

Oneri ass/prev.li su attività di cui al punto OP2 €  4,00% € 156,40 

IVA su attività di cui al punto OP3   € 22,00% € 1.034,00 

Oneri ass/prev.li su attività di cui al punto OP3 €   4,00% € 188,00 

IVA su attività di cui al punto OP4   € 22,00% € 1.540,00 

Oneri ass/prev.li su attività di cui al punto OP4 €   4,00% € 0,00 

TOTALE PARTE SECONDA      € 5.544,10 

TOTALE PARTE PRIMA + PARTE SECONDA                                     € 29.179,10 

 

 con la stessa Deliberazione veniva dato atto che l’importo di € 29.179,10 sarebbe stato iscritto 

nel bilancio comunale con l’attivazione di un apposito capitolo di spesa; 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

 con nota assunta al ns. prot. n. 19114 il 22.11.2019 la Giunta Regionale della Campania 

comunicava che questo Comune, con decreto dirigenziale n. 152 del 4.11.2019,  è stato ammesso 

al finanziamento in oggetto, per l’importo di € 29.179,10, a valere sul programma Operativo 

complementare (POC) 2014/2020, Linea di Azione 2.3 Ambiente e Territorio; 

 

 in data 2.12.2019 veniva sottoscritta la Convenzione disciplinante gli obblighi giuridici fra la 

Regione ed il Comune di Anacapri; 

 

Considerato che: 

 

 occorre dare attuazione al progetto di pianificazione di emergenza comunale, dell’importo 

complessivo di € 29.179,10; 

 

D E T E R M I N A 

 

 di dare attuazione al progetto di pianificazione di emergenza comunale, approvato con 

Deliberazione di Giunta comunale nr. 233 del 29.11.2017, ammesso al relativo finanziamento, 

per l’importo di € 29.179,10, a valere sul programma Operativo complementare (POC) 

2014/2020, Linea di Azione 2.3 Ambiente e Territorio; 

 

 di impegnare l’importo complessivo di € 29.179,10 al codice di bilancio 11.01.2.0202 – capitolo 

300001 del bilancio corrente; 

 

 di dare atto che vengono rispettate le modalità previste dal principio applicato dalla contabilità 

finanziaria di cui all’allegato 4.2 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i., in considerazione dell’esigibilità 

della prestazione nell’anno in corso; 

 

 di dare atto che, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8, del D.L. n. 267/2000 e 

ss.mm.ii., il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa e 

con i vincoli di finanza pubblica; 

 

 di dare atto che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 

comunale, saranno rispettati gli obblighi di cui al D.Lgs. 33/2013. 

 

Si esprime, infine, parere favorevole ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs.  267/2000. 

 

       Il Responsabile del Settore 4 – Uffici Tecnici 

                 f.to arch. Filippo Di Martino 
 

 



Comune di Anacapri

Visti

1726

PIANIFICAZIONE DI EMERGENZA COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE. CUP F66H17000000002.
IMPEGNO SPESA

2019

Edilizia Privata

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 4: UFFICI TECNICI

Nr. adozione settore: 411 Nr. adozione generale: 1718
30/12/2019Data adozione:

30/12/2019

Ufficio Proponente (Edilizia Privata)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Arch. Filippo Di Martino

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

30/12/2019Data

VISTO FAVOREVOLE

 LANFRANCO CUOMO

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


